[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

                                                               РЕШЕНИЕ

  О проекте внесений изменений
  в Устав муниципального образования
  «Зимовниковское сельское поселение»,
  принятый решением Собрания депутатов
  Зимовниковского сельского поселения
  № 123 от 30.09.2024

Принято Собранием депутатов
Зимовниковского сельского поселения                                                         28.08.2025

В целях приведения Устава муниципального образования «Зимовниковское  сельское поселение» в соответствие с  федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 56 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 28 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» Собрание депутатов Зимовниковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Одобрить проект изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» (приложение 1).
2. Установить порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).
3. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» на 11.09.2025г. в 10.00 часов в здании Администрации Зимовниковского сельского поселения, расположенного по адресу: ул. Ленина, д. 99, п. Зимовники, Зимовниковский район.
4. Администрации Зимовниковского сельского поселения провести публичные слушания по проекту изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковский район» в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.
     5.  Отменить решение Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения № 158 от 30.04.2025г. «О проекте внесений изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение», принятый решением Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения № 123 от 30.09.2024»
     6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председателя Собрания
депутатов – глава Зимовниковского
сельского поселения                                                                                 Г.И. Анащенко

поселок Зимовники
28.08.2025
[bookmark: _GoBack]№ 168

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
 Зимовниковского сельского поселения
            «О проекте внесений изменений в
Устав муниципального образования
«Зимовниковское сельское поселение»

Проект изменений в Устав муниципального образования
«Зимовниковское сельское поселение»

Внести в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» следующие изменения:
      1. Пункт 3 статьи 2 признать утратившим силу.

      2.  Подпункт 9 пункта 1 статьи 3 изложить в новой редакции:
       9) участие в организации и финансировании основных и дополнительных мер государственной поддержки в сфере занятости населения, предусмотренных Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ростовской области;

     3. Статью 60 дополнить пунктом 11:
     11) Органы местного самоуправления Зимовниковского сельского поселения осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Зимовниковского сельского поселения, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Ростовской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.

      4. Абзац первый пункта 2 статьи 66 изложить в новой редакции:
   2. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Зимовниковского сельского поселения, погашения долговых обязательств Зимовниковского сельского поселения, финансового обеспечения реализации инфраструктурных проектов, предусмотренных порядками предоставления бюджетных кредитов, утверждаемыми Правительством Российской Федерации в соответствии с абзацем шестым пункта 1 статьи 933 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах бюджета Зимовниковского сельского поселения (в отношении бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, предусмотренных статьей 936 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также в целях предоставления бюджетных кредитов бюджету Зимовниковского сельского поселения из бюджета Ростовской области, предусмотренных порядком предоставления бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.
Приложение 2
 к решению Собрания депутатов
Зимовниковского сельского поселения
 «О проекте внесении изменений в Устав
 муниципального образования
 «Зимовниковское сельское поселение»

Порядок учета предложений по проекту внесения изменений и дополнении в Устав муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний

1. Предложения по проекту изменений в Устава муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области направляются в письменном или электронном виде: Главе Зимовниковского сельского поселения (ул. Ленина 99, п. Зимовники, Зимовниковский район, Ростовская область, 347460, электронная почта sp13139@.donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального опубликования указанного проекта.
2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту изменений в Устава муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области рассматриваются на заседаниях Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения могут быть внесены поправки в проект изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области.
3. Граждане участвуют в обсуждении проекта изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области посредством:
участия в публичных слушаниях по проекту изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области;
участия в заседаниях Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области.
4. Публичные слушания по проекту изменений в Устав муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение» Зимовниковского района Ростовской области проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Зимовниковского сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения.
5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения.

Председателя Собрания
депутатов – главы Зимовниковского
сельского поселения                                                                                 Г.И. Анащенко
image1.png